
Faculdade de Ciências da Saúde – tel/ramal.: (67) 3410-2344 – e-mail: diretorfcs@ufgd.edu.br;
UFGD - Unidade 2 - Rodovia Dourados - Itahum, Km 12 - Cidade Universitária, Cx. Postal 364 - CEP 79.804-970

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS – UFGD
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – FCS

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 22, DE 28 DE MAIO DE 2020

A Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade Federal da Grande
Dourados, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I. Retificar a Instrução de serviço/FCS nº 07, de 10 de março de 2020, que
constituiu a Comissão de Consulta Prévia para escolha de membros da Comissão
de Pesquisa, Membros da Comissão de Extensão e Membros Representantes dos
Servidores Técnicos-Administrativos no Conselho Diretor da Faculdade de
Ciências da Saúde da Universidade Federal da Grande Dourados, com retificação
única e exclusivamente, onde se lê: biênio 2019/2021, leia-se: para o mandato
de 02(dois) anos, a contar da data da Resolução de homologação do resultado
final de consulta prévia.

II. Mantido e convalidado todos os atos administrativos realizados pela Comissão de
Consulta prévia, com retificação apenas no período de duração de mandato dos
membros das Comissões e representantes no Conselho Diretor que porventura
estiverem publicados em instruções de serviços posteriores, e/ou editais e
deliberações divulgadas pela Comissão.

Prof.ª Dr.ª Silvia Aparecida Oesterreich
Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde/FCS

mailto:diretorfcs@ufgd.edu.br



